• Ordonner la réparation, par le tiers saisi, du préjudice moral et matériel subis 

estimé à 5.000.000 F CFA ; 

• Condamner aux entiers dépens. 

Sur les faits 

Le requérant expose que suite au sinistre intervenu sur son camion, la compagnie 

d’assurance Leyma lui a offert un dédommagement à hauteur de huit millions deux cent 

quarante mille (8.240.000) F CFA. Pour recouvrer la somme qui lui revient, il a sollicité et 

obtenu une ordonnance de saisie conservatoire qu’il finit par convertir le 27 août 2025. Il s’est 

présenté à plusieurs banques mais la BIN SA a refusé de payer sans lui fournir la moindre